ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 859/UBND-THVX       Tuyên Quang, ngày  08 tháng 3 năm 2024
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 201/QĐ-TTg ngày 27/02/2024

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Thông tin và Truyền thông, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên

và Môi trường;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 201/QĐ-TTg ngày 27/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Quy hoạch mạng lưới cơ sở y tế thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến 2050 (văn bản được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Chính phủ).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan

có trách nhiệm phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện Quyết định số

201/QĐ-TTg ngày 27/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch

mạng lưới cơ sở y tế thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 2050 (sau đây viết tắt là

Quy hoạch); chủ động liên hệ, phối hợp với các cơ quan chức năng của Bộ Y tế

xây dựng Kế hoạch thực hiện Quy hoạch, xây dựng Đề án thành lập, kiện toàn

bệnh viện Đa khoa tỉnh đảm nhiệm chức năng vùng; tham mưu xây dựng kế

hoạch của tỉnh để thực hiện Quy hoạch và kịp thời tham mưu, đề xuất nội dung

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Như Kính gửi (thực hiện);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

(báo cáo)

		2024-03-08T12:43:00+0700

		2024-03-08T12:43:30+0700